Estado do Pará

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
 PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

_______________________________________________________________

Av. Beira Mar, nº 1117, Centro, CEP: 68.721-000, Salinópolis-PA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022080201-CMS
MODALIDADE: ADESÃO Nº 001/2022-CMS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O Presidente da Câmara Municipal de Salinópolis, Estado do Pará, no uso de

suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de aquisição de Veículo Utilitário 4x4, a fim

de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis, conforme

documentos em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de

saldo orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando os documentos do contratado em apenso aos autos;

Considerando o Parecer Jurídico  e o Parecer do Controle Interno ambos em

apenso aos autos;

Resolve:

I - Homologar a ADESÃO ratificando a conforme o Parecer Jurídico e Parecer do

Controle Interno em apenso aos autos que orientam pela ADESÃO, baseado nos

princípios da art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e

suas alterações posteriores, determinando a contratação com a empresa P G

AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 27.967.465/0001-72, com sede na

BR 316, nº 1996, Vila Olímpica, Santa Inês/MA, pelo valor global de R$ 285.000,00

(Duzentos e Oitenta e Cinco Mil Reais);

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de estilo,

no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o

instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Salinópolis, 24 de agosto de 2022.

Eron de Carvalho Teixeira
Presidente da Câmara

		2022-08-24T14:16:36-0300
	ERON DE CARVALHO TEIXEIRA:22232125220